

Vragen- en antwoordenlijst bij de Nota van Inlichtingen				
Meer in Balans - 2 Opdrachtgever: Opsteller: Projectleider: Vrijgegeven: Overeenkomstnummer: Datum: Versie + status Waterschap Noorderzijlvest Mark Adema (ARCADIS) Stefan van Leijssen (ARCADIS) Arjan Schenkel (ARCADIS) ARC-2023-037 15-9-2023 230823EB Definitief				
Vraagnr.	Vraag m.b.t.	Onderwerp	Vraag Inschrijver	Antwoord Opdrachtgever
1	Aanbestedingsleidraad	Planning aanbestedingsfase	U vraagt om een inschrijving uiterlijk 26/09 2023. Naast een begroting vraagt u ook om een Plan van Aanpak. Gezien de late bouwvakvakantie EN de al lopende aanvragen is de gestelde datum voor ontvangst van een inschrijving erg kort dag. De uitvoering van het werk loopt van 26/10 2023 t/m 20/12/2024. Deze tijd lijkt ons voldoende ruim. Derhalve het verzoek om doorlooptijd tot de datum van aanbesteding met minimaal 4 weken te verlengen naar bijv. 26/10 2023.	De uiterste datum en tijdstip ontvangst van de Inschrijvingen is verplaatst naar 10 oktober 2023 12:00 uur. Daarnaast is een tweede ronde voor de Nota van Inlichtingen toegevoegd. Zie de aanbestedingsleidraad.
2	Aanbestedingsleidraad	Planning aanbestedingsfase	Conform de planning hebben wij vanaf de rondgang tot de deadline van de inschrijving slechts 3 weken om een gedegen aanbieding met EMVI plan in te dienen. Wij stellen voor dat u de deadline voor inschrijven 2 weken opschuift, zodat de inschrijvers meer ruimte krijgen voor het indienen van een gedegen aanbieding.	Zie antwoord vraag 1.
3	Aanbestedingsleidraad	Planning aanbestedingsfase	Na de aanwijs van 5 september hebben wij nog slechts 3 weken om te komen tot een gedegen Plan van Aanpak en een goede prijsaanbieding. Dit is ons insziens te kort dag. Bent U genegen om de aanbestedingsdatum 2 weken uit te stellen tot 10 oktober 2023?	Zie antwoord vraag 1.
4	Aanbestedingsleidraad	Planning aanbestedingsfase	Kunt u onze vraag betreffende het uitstel van de aanbesteding naar 10 oktober 2023 met voorrang behandelen oftevel uitsluitel geven voor de verzending van de nota van inlichtingen.	Zie antwoord vraag 1.
5	Bestek	Planning uitvoeringsfase	Zijn er winterwedstrijden (zeilen)?	In de winter worden geen reguliere zeilwedstrijden georganiseerd.
6	Bestek	Vissenhotels	Komt er onder elke steiger een vissehotel?	Nee, er worden onder 7 steigers vissenbossen/ vissenhotels geplaatst. Welke steigers dit zijn is terug te vinden in de aanbestedingsdocumenten.
7	Bestek	Ecologie	Komt de bever voor in het gebied?	Ja, de bever komt voor in het plangebied.
8	Bestek	Laad- en losvoorziening	Wordt de parkeerplaats voor de overslaglocatie Meerweg afgesloten tijdens de werkzaamheden?	Ja, door de aannemer. Zie ook de aanbestedingsdocumenten.
9	Bestek	Laad- en losvoorziening	Hoe zit het met de (maximale) belasting ter plaatse van de overslaglocatie Meerweg? Opgemerkt wordt dat er een kunststof damwand zit?	Er is een kunststof damwand aanwezig. In het EMVI-plan (zie aanbestedingsleidraad) dient de aannemer aan te geven hoe met de (maximale) belasting om te gaan. De aannemer dient zorg te dragen dat er geen beschadiging optreedt aan de kunststof damwand.
10	Bestek	Toe te passen takken	Welke stamdiameters van de te kappen bomen/bosschage kan weer hergebruikt worden in de vooroever?	De te gebruiken stamdiameter van de vrijkomende takken in de vooroever dient maximaal 150 mm te bedragen. De toe te passen takken dienen in overleg met de directie afgestemd te worden.
11	Bestek	Toe te passen takken	Moeten alle takken die niet bruikbaar zijn in de vooroever worden afgevoerd of kan dit ook verwerkt worden in de achterliggende bosschage?	Zie de contractdocumenten en relevante besteksposten.
12	Bestek	Algemeen	Is er ook contact geweest met de Bomenridders?	Er is geen contact geweest met de Bomenridders over project Meer in Balans 2. Voor de voorgaande fase wel.
De aanbestedende dienst voegt de volgende punten toe:				
13	Bestek	Transportroute Oude Badweg		De transportroute is gewijzigd. Zie toegevoegde contractdocumenten.
14	Bestek	Toevoegen besteksposten		Er worden besteksposten toegevoegd t.b.v. het verwijderen en versnipperen van stobben tussen stortsteen.
15	Bestek	Toevoegen besteksposten		Er worden besteksposten toegevoegd t.b.v. het aanbrengen van boombescherming verspreid in het projectgebied